sobre Circulação de Mercadorias e Serviços), do Esportes, Turismo e Patrimônio, para atender as 

demandas da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer e Secretaria de Esportes, por meio da execução 

continua de atividades de apoio técnico-operacional 

1.2. O custo estimado total dos Lotes da presente contratação será de R$62.700,00 (sessenta e dois 

mil e setecentos reais), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com 

as características descritas abaixo: 

Item Exclusivo para MEI, ME e EPP 

Item Descrição Quant. Medida Valor Um. Valor Total 

1 Prestação de serviços de consultoria e Assessoria para

[...]

penalidade de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública, sem prejuízo das 

multas previstas neste edital e das demais cominações legais. 

4. Estimativa do Valor 

https://licitar.digital/
https://licitar.digital/

4.1. Estima-se como gasto com a presente contratação o importe de R$62.700,00 (sessenta e 

dois mil e setecentos reais). Tendo como base principal o orçamento de mesma natureza realizado 

com no mínimo 3 fornecedores do mesmo ramo de atuação. 

4.2. Obtenção do valor alhures se deu através de pesquisa realizada em conformidade com o art. 

23, inciso IV da lei 14.133/2021.